


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012000302

302

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 012/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para
a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de Alimentação Escolar,
conforme especificações constantes neste instrumento, enfaticamente no Termo de
Referência, agregado a este Edital como Anexo I, para o exercício de 2020. Justificativa:
Visa oferecer merenda escolar para todos os alunos das Escolas da Educação Básica da
Rede Pública Municipal, durante o ano de 2020. O prazo do contrato será da data de
assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 2.542.174,47. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 17 de janeiro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5PP02/2020

A Secretaria Municipal de Saúde da PMPF torna público o Pregão Presencial N°
05PP02/2020, referente à Aquisição de 1 (Um) veículo 0km adaptado para ambulância
simples remoção, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Pires Ferreira-CE, marcado para
o dia 31 de janeiro de 2020, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares
Passos, S/N, Centro, às 08h30min. Para aquisição de cópias do Edital, os interessados
deverão dirigir-se a Sede da PMPF no período de 08h às 13h em dias de expediente normal
a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br.

Pires Ferreira, 17 de janeiro de 2020.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo ao Contrato Pregão Eletrônico N°
14.005/2019-02-PERP. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção
e conservação de escolas, creches e demais prédios da secretaria de educação
(manutenção predial), com o objetivo de previnir desgastes, planejar a conservação e
engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos
recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1 - Tabela
de Planos de Serviços e Tabela de Preço de insumos que se encontram disponíveis nos
sites www.seinfra.ce.gov.br e www.der.ce.gov.br, Conforme especificação contida no anexo
I deste Edital. Contratados: IC Projetos e Construções Eireli, Constitui objeto do presente
termo aditivo o acréscimo quantitativo em 25% do item 1 do Contrato nº 14.005/2019-
02PERP, representando aproximadamente 25% do valor inicial atualizado do contrato, com
respectivo acréscimo de seu valor, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea "b" e §
1° da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Assinatura: 26/12/2019. Signatários: Fernando
Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e Danielle Almeida Pessoa Vasconcelos
- Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.15.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº
2020.01.15.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de material
gráfico, lona, material para premiação e afins, destinados para todas as escolas da Rede
Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE,
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de fevereiro de 2020, às
09:00 horas na sala da comissão de licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no
horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082.

Salitre-CE, 17 de janeiro de 2020
ANTÔNIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.07.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Nº 2020.01.07.01E, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2020 que irá
atender a todas as Escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-Ceará, Tipo
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2020, às 08:30 horas,
na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São
Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre-CE, 17 de Janeiro de 2020
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.01.1-20/SRP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00h do dia 05/02/2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 16.01.1-20/SRP, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de combustíveis para
atender as demandas do Município de Santana do Cariri - CE, conforme especificações e
estimativas dos itens que constam no Termo de Referência, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08h às 12 hs e das 13:00h às 15 hs.

Santana do Cariri - CE, 16 de janeiro de 2020
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.01.1-20/PE

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00h do dia 31/01/2020, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 15.01.1-20/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de um veículo utilitário zero km para
atender às necessidades dos Programas da Assistência Social, conforme detalhes
constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site
do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 20/01/2020. Abertura das
Propostas: 31/01/2020 às 09:00h. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-
e.com.br ou www.tce.ce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387,
Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às
13:00 horas.

Santana do Cariri - CE, 16 de janeiro de 2020
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2019.12.18.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão nº. 2019.12.18.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - P N Feitosa Sancho, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, por ter
apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro,
Umari/CE, no horário das 8h às 12h.

Umari-CE, 6 de janeiro de 2020
DIOGO LIMA CRISPIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
inseticidas para atender à demanda da vigilâcia epidemiológica no controle de pragas e
vetores de combate à dengue no municipio de Barra de São Francisco, conforme Termo de
Referência e Anexo I do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000001/2020 - Pregão Eletrônico
000001/2020.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia
03 de fevereiro de 2020 no Portal da Bolsa de Licitações e Leilões - www.bll.org.br

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal da Bolsa
de Licitações e Leilões - www.bll.org.br; sitio oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São
Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, na cidade de Barra de São
Francisco - Estado do Espírito Santo.

Barra de São Francisco, 17 de janeiro de 2020.
EMÍDIO MORAES NETTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROC. Nº 44.557/2019
O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a realização do certame
licitatório: Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Contratação de empresa para obra de
revitalização e adequação de acessibilidade do Museu Ferroviário Domingos Lage (Antiga
Estação Ferroviária) na rua Coronel Francisco Braga, Bairro Centro, Município de Cachoeiro
de Itapemirim/ES.Data/horário limite para recebimento/protocolo dos envelopes:
07/02/2020 até as 09h45min. Data/horário da sessão pública: 07/02/2020 às 10h. Local:
Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 2º and - Sala de Licitação - Centro, Centro Admin.
"Hélio Carlos Manhães", nesta cidade. O edital estará disponível no site
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao a partir das 17h30min do dia 22/03/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de janeiro de 2020.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
CONTRATATANTE: Município de Conceição do Castelo. CONTRATADA: Patresley dos Santos
Gueller 09936945786. OBJETO: aquisição de instrumentos musicais destinados a atender as
necessidades da secretaria do trabalho, assistência e desenvolvimento social do município
de conceição do castelo - es. VALOR REGISTRADO TOTAL: R$ 32.278,00 (Trinta e dois mil
duzentos e setenta e oito reais). VIGENCIA: 13 de janeiro de 2020 a 12 de janeiro de 2021.
AMPARO LEGAL: Pregão Presencial (SRP) nº 040/2019, Processo Administrativo nº
1.756/2019. Conceição do Castelo-ES, 13 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2017

Referência: Prestação de Serviços de Transporte, Recebimento, Armazenamento e
Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos Domiciliares e Comerciais. CO N T R AT A DA :
CTRCI - Central de Tratamento de Resíduos Cachoeiro de Itapemirim Ltda. OBJETO: Fica
reajustado o valor do Contrato nº. 107/2017, de acordo com INPC, VALOR ADITIVADO: R$
8.577,84 (oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:15001- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos:
Ficha: 0057 Fonte de Recurso: 10010000 (Próprio) / 15300000 (Federal) Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.0000 (Pessoa Jurídica). AMPARO LEGAL: Protocolo Ged nº 7.354/25019
e processo Ged nº 132/2019.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITVO AO CONTRATO Nº 168/2019

REFERENCIA: Aquisição de 03(três) ambulâncias. CONTRATADA: CKS Comercio De

Veiculos Eireli. OBJETO; Fica Prorrogada a vigência do contrato 168/2019 de 01 de

janeiro de 2020 e 31 de janeiro de 2020. AMPARO LEGAL: Protocolo nº 155/2020

Processo nº 2743/2019. Conceição do Castelo, 07 de janeiro de 2020.



2

caixa para o exercício findo nessa data, de acordo com as práticas contábeis 
adotadas no Brasil e com as normas internacionais de relatório financeiro 
(IFRS).
Base para opinião 
Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e 
internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade 
com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada 
“Responsabilidade do auditor pela auditoria das demonstrações contábeis”. 
Somos independentes em relação à Companhia de acordo com os princípios 
éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e 
nas Normas Profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade 
(CFC) e cumprindo com as demais responsabilidades éticas de acordo com 
essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente 
e apropriada para fundamentar nossa opinião.
Ênfase
As demonstrações contábeis mencionadas na seção “Opinião” foram elabo-
radas no pressuposto de continuidade operacional da Companhia, entretan-
to, suas atividades operacionais encontram-se paralisadas.
Outras informações que acompanham as demonstrações contábeis e o 
relatório do auditor
A administração da Companhia é responsável por essas outras informações 
que compreendem o relatório da administração. Nossa opinião sobre as 
demonstrações contábeis não abrange o referido relatório, assim como não 
expressamos qualquer forma de conclusão de auditoria sobre esse relatório. 
Não temos nada a declarar a esse respeito.
Responsabilidade da administração e da governança pelas demonstra-
ções contábeis
A administração é responsável pela elaboração e adequada apresentação 
dessas demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis adota-
das no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessá-
rios para permitir a elaboração de demonstrações contábeis livres de distor-
ção relevante, independente se causada por fraude ou erro.
Na elaboração das demonstrações contábeis, a administração é responsável 
pela avaliação da capacidade da entidade continuar operando, divulgando, 
quando aplicável, os assuntos relacionados com a sua continuidade opera-
cional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações contá-
beis a não ser que a administração pretenda liquidar a entidade ou cessar 
suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o en-
cerramento das operações.
Os responsáveis pela governança da entidade são aqueles com 
responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das 
demonstrações contábeis.
Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações 
contábeis
Nossa responsabilidade é a de obter segurança razoável de que as 
demonstrações contábeis, tomadas em conjunto, estão livres de distorção 
relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir 
relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto 
nível de segurança, mas não uma garantia de que uma auditoria realizada 

de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre 
detectarão as eventuais distorções relevantes existentes. As distorções 
podem ser decorrentes de fraude ou erro e são consideradas relevantes 
quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro de 
uma perspectiva razoável, as decisões econômicas dos usuários tomadas 
por base nas referidas demonstrações contábeis.
Como parte de uma auditoria realizada em conformidade com as normas 
brasileiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamentos sempre 
mantendo absoluta cautela profissional no decorrer da auditoria. Além disso:
•	Avaliamos a apresentação, a estrutura e o conteúdo das demonstrações 
contábeis, inclusive as divulgações e se as demonstrações contábeis repre-
sentam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível 
com o objetivo de apresentação adequada.
•	Identificamos e avaliamos os riscos de distorção relevante nas demons-
trações contábeis, independentemente se causada por fraude ou erro, plane-
jamos e executarmos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, 
bem como obtemos evidências de auditoria apropriada e suficiente para 
fundamentar nossa opinião. O risco de não detecção de distorção relevante 
causada por fraude é maior do que proveniente de erro, já que a fraude pode 
envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão 
ou representações falsas intencionais.
•	Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria 
para planejarmos procedimentos de auditoria apropriados nas circunstân-
cias, mas não com o objetivo de expressarmos opinião sobre a eficácia dos 
controles internos da Companhia.
•	Avaliamos a adequação das políticas contábeis adotadas e utilizadas e a 
razoabilidade das estimativas contábeis e divulgações feitas pela adminis-
tração.
•	Concluímos sobre a adequação do uso, pela administração, da base contá-
bil de continuidade operacional e, com nas evidências de auditoria obtidas, 
se existe incertezas significativas relacionadas a eventos ou circunstâncias 
que possam causar dúvidas significativas relacionadas à capacidade de con-
tinuidade operacional da Sociedade. Se concluirmos que existe uma incer-
teza significativa, devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria 
para as respectivas divulgações nas demonstrações contábeis ou incluir mo-
dificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas 
conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtida até a 
data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar 
a Companhia a não mais se manter em continuidade operacional. 
Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança, a respeito, 
entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das 
constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências 
significativas nos controles que identificamos durante nossos trabalhos.

Fortaleza (CE), 30 de maio de 2019

Gama & Cia. Auditores Independentes
CRC-CE Nº 273

Manoel Delmar da Gama
Contador - CRC-RS Nº 028449/O-6-T-CE

15,0
SUIANE

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.01.13.1-PP. A Pregoeira da 
Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Janeiro de 2020, às 
08:30hs,  na Sede da Prefeitura, localizada à  Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2020.01.13.1-PP com o seguinte objeto: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, destinados a 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo 
ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 – Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no 
site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id=339, assim como no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas – CPSMR -  Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-
0115012020-CPSMR. Objeto: aquisição de material de expediente, limpeza e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades do Centro 
de Especialidades Odontológicas – CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica Dr. José Martins de Santiago, de responsabilidade do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Russas – CPSMR, de acordo com as quantidades constantes no Termo de Referência, tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão de Pregão Comunica aos interessados que no dia 30 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. A Comissão estará recebendo os envelopes de propostas 
de preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do Fone (88) 3411- 0797, (e-mail), licitacao@cpsmrussas.com.
br, das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura do Município de Boa Viagem - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Boa Viagem-
CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de fevereiro de 2020, às 08:30 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Monsenhor José Cândido, nº 100 – Centro – Boa Viagem – Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 
2020.01.13.1-TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de um Galpão Industrial no Município de Boa Viagem/
CE, conforme Convênio nº 06/2019, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-
3427.7001 no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos 
– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 012/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 012/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando 
atender a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de Alimentação Escolar, conforme especificações constantes 
neste instrumento, enfaticamente no Termo de Referência, agregado a este Edital como Anexo I, para o exercício de 2020. Justificativa: Visa oferecer 
merenda escolar para todos os alunos das Escolas da Educação Básica da Rede Pública Municipal, durante o ano de 2020. O prazo do contrato será da data 
de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 2.542.174,47. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne 
Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº013  | FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2020


